
Si 307/2024 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 307/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  8. 8. 2024 

Vážení, 

dne 6. 8. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádali s odkazem na zákon 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí těchto informací: 

• Název soudu  

• Celkový počet soudců mužů a žen v opatrovnické oblasti  

• Celkový počet žen/soudkyň v opatrovnické oblasti  

• Celkový počet mužů/soudců v opatrovnické oblasti  

Povinný subjekt odkazuje na ustanovení § 4a odst. 1 věta třetí, podle nějž pokud je požadovaná 

informace součástí většího celku a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, 

poskytne povinný subjekt takový celek v souladu s tímto zákonem. V daném případě to tedy 

znamená, že povinný subjekt Vám může poskytnout celek (v tomto případě rozvrh práce), ze 

kterého si požadované můžete zjistit sám. 

Uvedené informace můžete konkrétně zjistit vlastní analýzou rozvrhu práce ve znění ke dni 12. 7. 

2024, který byl platný až do konce měsíce července 2024. Tento lze zpřístupnit zde: 

https://justice.cz/documents/d/krajsky-soud-v-praze/rp-12-7-2024 

Povinný subjekt se v rámci maximální vstřícnosti pokusil dohledat údaje v rozvrhu práce, přestože 

má s ohledem na shora uvedené, že by k tomu nebyl povinen. 

Povinný subjekt konstatuje, že podle rozvrhu práce věci rodinněprávní zapsané v rejstříku Co, 

včetně opatrovnických, se rozhodují v soudních odděleních č. 26, 32, 100, 101 a 132. Další 

agendou, která se týká opatrovnické problematiky, avšak nikoli rodinněprávní, se zabývá soudní 

oddělení č. 24 (např. věci svéprávnosti apod.). 

Ve všech shora uvedených soudních odděleních byl dohledán tento počet soudců: 

• Celkový počet soudců mužů a žen v opatrovnické oblasti: 17 

• Celkový počet žen/soudkyň v opatrovnické oblasti: 14 

• Celkový počet mužů/soudců v opatrovnické oblasti: 3 

Uvedené počty si můžete zkontrolovat v rozvrhu práce, na nějž povinný subjekt výše odkázal. 

S pozdravem 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 
Za správnost vyhotovení : Semanská Iva 

https://justice.cz/documents/d/krajsky-soud-v-praze/rp-12-7-2024

